PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2018

№ 1218-па
О проведении ярмарки «Молочные берега» среди предприятий потребительского рынка Ангарского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17.11.2010 № 284-пп, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.) организовать и провести 15.12.2018 ярмарку «Молочные берега» среди предприятий потребительского рынка Ангарского городского округа (далее – ярмарка) по адресу: г. Ангарск, квартал 63, дом 1, дворец культуры «Нефтехимик».
2. Утвердить План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ярмарке (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить Порядок организации ярмарки (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Утвердить Порядок предоставления мест для продажи товаров на ярмарке (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 07.11.2018 № 1218-па
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по организации ярмарки и продажи товаров на ярмарке

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Прием и рассмотрение заявок на участие в ярмарке
	до 14.00 часов 10.12.2018
	Начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (далее – начальник отдела потребительского рынка) Тюменцева Н.М.

	2.

	Обеспечение контроля за соблюдением ассортимента продаваемых товаров на ярмарке
	15.12.2018
	Начальник отдела потребительского рынка

Тюменцева Н.М.

	3.
	Обеспечение контроля за соответствием занимаемых участниками ярмарки мест схеме размещения мест для продажи товаров на ярмарке
	15.12.2018
	Начальник отдела потребительского рынка

Тюменцева Н.М.

	4.
	Обеспечение контроля за соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и других требований, установленных федеральными законами
	15.12.2018
	Начальник отдела потребительского рынка

Тюменцева Н.М.

Мэр Ангарского городского округа                                                                         С.А. Петров

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 07.11.2018 № 1218-па
ПОРЯДОК

организации ярмарки
7. Порядок организации ярмарки разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17.11.2010 № 284-пп.

8. Ярмарка «Молочные берега»:

1) проводится  по адресу: г. Ангарск, квартал 63, дом 1, дворец культуры «Нефтехимик»;

2) является универсальной, тематической;
3) проводится 15 декабря 2018 года;

4) имеет режим работы: с 12.00 до 15.00 часов.

9. Организатором ярмарки является администрация Ангарского городского округа в лице отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (далее – организатор).

10. Адрес местонахождения организатора ярмарки: 665830, город Ангарск,   квартал 59, дом 4, помещение 335.

11. Ярмарка организована в целях пропаганды современных форм и методов работы на потребительском рынке, повышения престижа работы в сфере потребительского рынка, обеспечение жителей продукцией местных сельскохозяйственных производителей на территории Ангарского городского округа.

12. Категории участников ярмарки: юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, оказывающие услуги розничной торговли и общественного питания (далее – участники ярмарки).
13. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности     ОК 034-2014 (КПЕС 2008): молоко (10.51.1), продукты молочные прочие (10.51.5), мороженое (10.52), сыры (10.51.4).

14. Размещение участников ярмарки осуществляется согласно схеме (Приложение № 1 к настоящему Порядку) (далее – схема размещения мест для продажи товаров на ярмарке).

15. Организатор ярмарки в процессе организации ярмарки обеспечивает:

1) наличие при входе на ярмарку вывески с указанием наименования ярмарки, организатора ярмарки, режима работы ярмарки;

2) доступность помещения и торговых мест на ярмарке для инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) и других маломобильных групп населения;

3) соблюдение в помещении, на которой организуется проведение ярмарки, установленных законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка;
4) проверку соответствия занимаемых участниками ярмарки мест для продажи товаров согласно схеме размещения мест для продажи товаров на ярмарке;

5) исполнение иных обязанностей, предусмотренных действующим законодательством в области торговой деятельности и настоящим Порядком.

16. Участники ярмарки обеспечивают:

1) соответствие занимаемых мест для продажи товаров схеме размещения мест для продажи товаров на ярмарке;

2) хранение в течение всего периода осуществления деятельности по продаже товаров на ярмарке документов, подтверждающих предоставление места для продажи товаров на ярмарке;

3) исполнение иных обязанностей, предусмотренных действующим законодательством в области торговой деятельности и настоящим Порядком.

17. Перечень документов, необходимых участникам ярмарки для продажи товаров на ярмарке:

1) выписка из Единого государственного реестра для индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, оказывающих услуги общественного питания;
2) документ, удостоверяющий личность;

3) документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых товаров, товарно-сопроводительные документы (при необходимости).
18. При организации продажи товаров на ярмарке организатор ярмарки и участники ярмарки обязаны обеспечить  соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и других требований, установленных федеральными законами.

Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров

Приложение № 1
к Порядку организации ярмарки
СХЕМА
 размещения мест для продажи товаров на ярмарке
по адресу: г. Ангарск, квартал 63, дом 1, в помещении дворца культуры «Нефтехимик»

[image: image1.png]TOProBbie MecTa

TOPTOBBIE MeCTa

TOPTOBBIE MeCTa

TOProBbie MecTa

— / exomBaam f——

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 07.11.2018 № 1218-па
ПОРЯДОК

предоставления мест для продажи товаров на ярмарке

1. Для участия в ярмарке юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, оказывающие услуги розничной торговли и общественного питания, представляют организатору ярмарки заявку на участие в ярмарке по форме (Приложение № 1 к настоящему Порядку) (далее – участники).

2. С заявкой на участие в ярмарке представляются следующие документы:

1) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, оказывающих услуги общественного питания на территории Ангарского городского округа;

2) копия документа, подтверждающего полномочия руководителя юридического лица;

3) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

4) копия документа, удостоверяющего полномочия представителя индивидуального предпринимателя (юридического лица), если с заявлением обращается представитель индивидуального предпринимателя (юридического лица);

3. Заявку необходимо представить по адресу организатора ярмарки, указанному в пункте 4 настоящего Порядка организации ярмарки (Приложение № 2 к постановлению), на бумажном носителе при личном обращении или направить посредством почтовой связи.
4. Срок подачи заявки на предоставление места для продажи товаров на ярмарке  до 14.00 часов 10 декабря 2018 года.
Режим работы организатора ярмарки: с понедельника по четверг: с 8.48 часов до 18.00 часов, пятница: с 8.48 часов до 17.00 часов; суббота, воскресенье: выходные дни. Контактный телефон: (3955) 50-41-71.
5. Поданные заявки рассматриваются в течение одного рабочего дня с дня подачи заявки.
6. Количество мест, предоставляемых участникам ярмарки для продажи товаров на ярмарке – 10 (десять).

7. Места на ярмарке предоставляются согласно схеме размещения мест для продажи товаров на ярмарке (Приложение № 1 к Порядку организации ярмарки, являющемуся приложением № 2 к постановлению).

8. Участникам рекомендовано: дегустация предоставленной продукции.
9. Места на ярмарке предоставляются на безвозмездной основе.

10. Основания для отказа в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке:

1) представление заявки на участие в ярмарке не по форме (Приложение № 1 к настоящему Порядку);

2) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

3) представление заявки и документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, не
            в срок, указанный в пункте 4 настоящего Порядка;

4) отсутствие места для продажи товаров на ярмарке по указанному в заявлении адресу.

11. Уведомление об отказе в представлении места для продажи товаров на ярмарке по форме (Приложение № 2 к настоящему Порядку) направляется заявителю по электронной почте в течение двух рабочих дней со дня подачи заявки, но не позднее дня, предшествующего дню проведения ярмарки или выдается под подпись лично.

Мэр Ангарского городского округа                                                                        С.А. Петров

Приложение № 1

к Порядку предоставления мест

для продажи товаров  на ярмарке

Форма

ЗАЯВКА
на участие в ярмарке

Начальнику отдела потребительского рынка

управления по общественной безопасности

администрации Ангарского городского округа

Тюменцевой Н.М.

от _____________________________________

наименование (для юридических лиц),

Ф.И.О. (индивидуальных предпринимателей)

_______________________________________

 _______________________________________

(юридический, почтовый адрес)

_______________________________________

контактная информация (номер телефона,

адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить место для продажи товаров на ярмарке «Молочные берега»

дата проведения ярмарки: 15 декабря 2018 года
ассортимент продаваемых товаров: _______________________________________________

с применением технологического оборудования, используемого при осуществлении торговой деятельности: _________________________________________________________

                                                (тип технологического оборудования)

Приложение:

Для индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания:

1. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.

3. Копия документа, удостоверяющего полномочия представителя индивидуального предпринимателя, если с заявлением обращается представитель (приказ, доверенность).
Для юридических лиц:

1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц.

2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.

3. Копия документа, удостоверяющего полномочия представителя юридического лица, если с заявлением обращается представитель юридического лица (приказ, доверенность).
«____» _____________ 2018 года                       ______________  _______________________

        (дата)                                                                  (подпись)                  (Ф.И.О.)

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров

Приложение № 2
к Порядку предоставления мест

для продажи товаров  на ярмарке

Форма

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке

 «Молочные берега»

 _____________________________________

наименование (для юридических лиц),

Ф.И.О. (для индивидуальных предпринимателей)

_______________________________________

 _______________________________________

(юридический, почтовый адрес)

_______________________________________

контактная информация (номер телефона,

адрес электронной почты)

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке

 «Молочные берега»

Рассмотрев Вашу заявку на участие в ярмарке «Молочные берега» администрация Ангарского городского округа извещает Вас об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке, дата проведения ярмарки: 15 декабря 2018 года по следующему основанию (следующим основаниям):__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

«____» _____________ 2018 года                       ______________  _______________________
                (дата)                                                    (подпись)                  (Ф.И.О.)

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров
PAGE